
 
Smlouva o zajištění uměleckého výkonu    

 
 I. 
Smluvní strany 
 
1.1.  
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace  
se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná – Nové Město  
IČ: 00320463 DIČ: CZ00320463 
zastoupený Mgr. Olgou Hrubec, ředitelkou 
Bankovní spojení: KB Karviná, č. účtu: 335791/0100, Plátce DPH 
podatelna@medk.cz 
Kontaktní osoba: Marcela Ochodková, tel: 724 450 936, marcela.ochodkova@medk.cz 
(dále jen „pořadatel“) 
 
1.2.  
Václav Třasák 
Symfonická 1425/3, 158 00 PRAHA 5 
IČ: 69828784 DIČ: CZ6112111522 Plátce DPH 
Bankovní spojení: 2200764485/2010 
Kontakt:  
Korespondenční adresa: Lučany 227, Lučany nad Nisou 468 71 
(dále jen „agentura“) 
 
  II. 
  Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění akce pro děti pod názvem Andělské Vánoce, 

která proběhne dne 4. 12. 2022 od 14:00 do 15:30 hodin na Masarykově náměstí 
v Karviné – Fryštátě specifikovaná v čl. III této smlouvy a její použití za podmínek 
stanovených v dalších článcích této smlouvy. 

   III. 
   Povinnosti Agentury 

 
3.1. Agentura se k naplnění záměru uvedeného v čl. II zavazuje poskytnout pořadateli 

služby při zabezpečení akce pod názvem „Andělské Vánoce“, která proběhne dne 
4. 12. 2022 od 14:00 do 15:30 hodin na Masarykově náměstí, Karviná-Fryštát. 
Zajištění programové a technické.                                                                                                                                                                                                        

3.2. Nedostaví-li se agentura ve  sjednaném termínu či času k provedení uměleckého 
výkonu nebo nebude-li vlastní vinou schopna řádného provedení uměleckého 
výkonu je pořadatel oprávněn požadovat po agentuře pokutu ve výši 
prokazatelných nákladů se zrušením akce.  

3.3. Bude-li akce předmětu smlouvy a vystoupení znemožněno v důsledku 
nepředvídatelné nebo neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (např. 
přírodní katastrofa, epidemie, nařízení o zákazu konání či kapacitního diváckého 
omezení státních orgánů ČR, kraje, města), nebo z důvodu nepředvídatelné 
události na straně dodavatele, resp. umělců (např. vážné onemocnění či úraz), 
mají obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční 
náhradu, pokud se vzájemně nedohodnou na náhradním termínu akce. Mimo tyto 
příčiny nelze smlouvu jednostranně zrušit, aniž by strana, která porušení smlouvy 
způsobila, neuhradila škodu, které druhé straně doložitelně vznikla. 

          Důvod pro neuskutečnění představení dle ujednání tohoto článku a odstavce této 
smlouvy jsou si strany povinny sdělit ihned po zjištění vzniku uvedeného důvodu. 



                                                                                                                                                                                                                                                           
     IV. 
     Povinnosti pořadatele 
 
4.1. Pořadatel akceptuje změny programu z důvodu jeho plynulosti.                                                                                            
4.2. Pořadatel zajistí přívod elektrické energie                                                        

  
4.3. Pořadatel zajistí prostor, nebo šatnu na převlékání.                                                                                            
4.4. Pořadatel umožní prodej CD – dle dohody na místě     
        
       V. 
      Finanční podmínky    

 
5.1. Pořadatel uhradí za sjednanou akci agentuře dle dohody částku 60.000,-Kč + 21% 

DPH na základě faktury vystavené po skončení akce agenturou se splatností 10 
dnů od doručení faktury. 

  Cena je včetně programového a technického zajištění akce, zvučení a dopravy. 
  
     VI. 
     Obchodní tajemství 

 
6.1. Účastníci se zavazují, že nebudou poskytovat třetím osobám cenové, kalkulační 

ani jiné údaje, o kterých se dozvěděli v součinnosti s touto smlouvou a jejím 
plněním, a to ani v případě, že by se nejednalo o obchodní tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku. 

6.2. Ustanoveními článku 6.1. a 6.2. není omezeno právo informovat v potřebném 
rozsahu za účelem plnění této smlouvy zaměstnance nebo jiné osoby použité 
k plnění povinností této smlouvy. 

 
    VII. 
    Ostatní ujednání  

 
7.1. Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace je povinným subjektem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  
 Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 

uveřejněním smlouvy zajistí Městský dům kultury Karviná. 
 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než bude zveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

 o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

7.2. Agentura podpisem této smlouvy stvrzuje, že seznámila účinkující s Místním 
předpisem k dodržování PO a BOZP, který je k dispozici na webových stránkách 
www.medk.cz – záložka O nás, BOZP a PO a při své činnosti se bude řídit 
dohodnutými postupy, vnitřními pokyny a informacemi uvedenými v tomto 
předpise. Pokud pořadatel na místě zjistí porušení předpisu a nerespektování 
pokynů a informací v předpise uvedených, bude agentuře naúčtována smluvní 
pokuta ve výši 5 000 Kč. 

7.3. Účinkující jsou povinni dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná 
epidemiologická nařízení. 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednavatel obdrží 1 
a Agentura 1 výtisk. 



7.5. Účastníci tuto smlouvu sjednávají v souladu s ustanovením § 1721 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a platnou legislativou České republiky.      

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
 
 
V Karviné, dne    11.11.2022      V Praze, dne 22.11.2022 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..     ………………………………. 
Mgr. Olga Hrubec, ředitelka      Václav Třasák  

     
 
 
 
 
 
 
  


